

Betriebswirtschaftlicher Bericht

für den Monat
Dezember 2023

DAPB GmbH
Deutsche Agentur für Politikberatung GmbH

Friedrichstr. 79
10117 Berlin

Quick- Check	kumuliert	Vorjahr	Veränderung		
	in €	in €	in €	in %	
Summe Erlöse	223.963	129.580	94.383	72,84	↗
Gewinn/Verlust (vorläufig)	4.475	14.541	-10.066	-69,23	↘

ETL Schmidt & Partner GmbH
Steuerberatungsgesellschaft & Co. Luth. Wittenberg KG
Puschkinstr. 11
06886 Lutherstadt Wittenberg

Telefonnummer: (03491) 4189-0
Telefaxnummer: (03491) 418970
e-mail: sp-wittenberg@etl.de
Homepage: www.steuerberatung-in-wittenberg.de

Der betriebswirtschaftliche Bericht basiert auf den vom Mandanten übergebenen und von uns gebuchten Unterlagen und Belegen, sowie den erteilten Auskünften. Die Jahresabschlussbuchungen wurden bei der Berechnung berücksichtigt.

Betriebswirtschaftliche Auswertung
Dezember 2023DAPB GmbH
Deutsche Agentur für Politikberatung GmbH
WES: KG3

		Abrechnungszeitraum		kumulierte Werte	
		in €	in %	in €	in %
Erlöse					
1	Umsatzerlöse, Bestandsveränderungen	22.000	100,00	223.963	100,00
2	Erlösschmälerungen, Skonti	1			
3	Provisionserlöse				
4	Sonstige Erlöse				
5	Eigenverbrauch, Sachbezug				
6					
7	Summe Erlöse	22.001	100,00	223.963	100,00
8	Wareneinsatz	-423	-1,92	-2.548	-1,14
9	Rohhertrag	21.578	98,08	221.415	98,86
Kosten					
10	Personalkosten	6.879	31,27	77.669	34,68
11	Raumkosten	135	0,61	12.465	5,57
12					
13	Versicherungen, Beiträge	542	2,47	1.791	0,80
14	KFZ - Kosten	45	0,21	45	0,02
15	Werbung, Repräsentation	401	1,82	10.128	4,52
16	Reisekosten	710	3,23	5.444	2,43
17	Kosten der Warenabgabe	13	0,06	13	0,01
18	Provisionen, Fremdarbeiten				
19	Leasing				
20	Abschreibungen				
21	Zinsaufwendungen	13	0,06	75	0,03
22	Sonst. betriebl. Aufwendungen	649	2,95	109.309	48,81
23	Summe Kosten	9.389	42,68	216.940	96,86
24	Betriebsergebnis	12.189	55,40	4.475	2,00
25	Neutraler Ertrag				
26	Neutraler Aufwand				
27	Erlöse Anlagenverkäufe				
28	Abg. Buchw. aus Anl. Verk.				
29	Kontenklassen 5/6/7				
30					
31	Gewinn/Verlust (vor Steuern)	12.189	55,40	4.475	2,00
32	Steuern vom Einkommen und Ertrag				
33	Gewerbesteuer				
34	Körperschaftsteuer, Kapitalertragsteuer, ...				
35	Gewinn/Verlust (vorläufig)	12.189	55,40	4.475	2,00

Die BWA basiert auf den vom Mandanten übergebenen und von uns gebuchten Unterlagen/Belegen.

Kapitalveränderungen

Dezember 2023

DAPB GmbH

Deutsche Agentur für Politikberatung GmbH

WES: KG3

		Abrechnungszeitraum		kumulierte Werte	
		2023	2022	2023	2022

Betrieblich bedingte Veränderungen

1	Summe Erlöse	22.001	8.000	223.963	129.580
2					
3	Summe Wareneinsatz	-423	-350	-2.548	-17.397
4	Rohertrag	21.578	7.650	221.415	112.183
5					
6	Summe Kosten	-9.389	-32.536	-216.940	-92.438
7	Betriebsergebnis	12.189	-24.886	4.475	19.745
8					
9	Gewinn/Verlust (vor Steuern)	12.189	-24.886	4.475	19.745
10					
11	Gewinn/Verlust (vor Steuern)	12.189	-24.886	4.475	19.745

**Steuern vom Einkommen und Ertrag
einschließlich Erstattungen**

12	Körperschaftsteuer	-1.218		-2.593	
13	Solidaritätszuschlag KSt	-93		-143	
14	Gewerbesteuer	-2.468		-2.468	
15	Kapitalertragsteuer				
16	Solidaritätszuschlag KapEST				
17	Zinsabschlagsteuer				
18	Sonstiges				
19	Zwischensumme	-3.779		-5.203	
20	Steuern Vorjahre				
21	Sonstiges				
22	Zwischensumme	-3.779		-5.203	
23	Gewinn/Verlust (vorläufig)	12.189	-28.665	4.475	14.541

Vorjahresvergleich

Dezember 2023

DAPB GmbH

Deutsche Agentur für Politikberatung GmbH

WES: KG3

		Abrechnungszeitraum			kumulierte Werte			GA*
		2023	2022	Abweich.	2023	2022	Abweich.	
		in €	in €	in %	in €	in €	in %	
Erlöse								
1	Umsatzerlöse, Bestandsveränderungen	22.000	8.000	175,00	223.963	129.580	72,84	↗
2	Erlösschmälerungen, Skonti	1						
3	Provisionserlöse							
4	Sonstige Erlöse							
5	Eigenverbrauch, Sachbezug							
6								
7	Summe Erlöse	22.001	8.000	175,01	223.963	129.580	72,84	↗
8	Wareneinsatz	-423	-350	20,76	-2.548	-17.397	-85,36	↗
9	Rohertrag	21.578	7.650	182,07	221.415	112.183	97,37	↗
Kosten								
10	Personalkosten	6.879	6.731	2,21	77.669	32.781	136,94	↘
11	Raumkosten	135	108	25,26	12.465	1.343	828,25	↘
12								
13	Versicherungen, Beiträge	542	231	134,48	1.791	1.121	59,76	↘
14	KFZ - Kosten	45			45			↘
15	Werbung, Repräsentation	401	16.922	-97,63	10.128	29.156	-65,26	↗
16	Reisekosten	710	995	-28,61	5.444	2.893	88,16	↘
17	Kosten der Warenabgabe	13			13			↘
18	Provisionen, Fremdarbeiten							
19	Leasing							
20	Abschreibungen		-159					
21	Zinsaufwendungen	13	73	-82,24	75	379	-80,19	↗
22	Sonst. betriebl. Aufwendungen	649	7.635	-91,50	109.309	24.766	341,37	↘
23	Summe Kosten	9.389	32.536	-71,14	216.940	92.438	134,69	↘
24	Betriebsergebnis	12.189	-24.886	148,98	4.475	19.745	-77,34	↘
25	Neutraler Ertrag							
26	Neutraler Aufwand							
27	Erlöse Anlagenverkäufe							
28	Abg. Buchw. aus Anl. Verk.							
29	Kontenklassen 5/6/7							
30								
31	Gewinn/Verlust (vor Steuern)	12.189	-24.886	148,98	4.475	19.745	-77,34	↘
32	Steuern vom Einkommen und Ertrag							
33	Gewerbesteuer		2.468			2.468		
34	Körperschaftsteuer, Kapitalertragsteuer, ...		1.311			2.735		
35	Gewinn/Verlust (vorläufig)	12.189	-28.665	142,52	4.475	14.541	-69,23	↘

* GA = Gewinnauswirkung

Die BWA basiert auf den vom Mandanten übergebenen und von uns gebuchten Unterlagen/Belegen.

Jahresübersicht

Dezember 2023

DAPB GmbH

Deutsche Agentur für Politikberatung GmbH

WES: KG3

	Januar	Februar	März	April	Mai	Juni	Juli	August	September	Oktober	November	Dezember	Summe
Erlöse													
1 Summe Erlöse		19.546	29.173	25.000	7.656	25.820	25.907	33.300	9.599	12.960	13.000	22.001	223.963
2 Wareneinsatz	-477	-107	-102	-192	-71	-79	-74	-506	-203	-150	-164	-423	-2.548
3 Rohertrag	-477	19.439	29.071	24.808	7.585	25.741	25.833	32.795	9.397	12.810	12.836	21.578	221.415
Kosten													
4 Personalkosten	5.365	6.365	5.455	6.048	6.048	7.834	6.749	6.732	6.732	6.732	6.732	6.879	77.669
5 Raumkosten		53	3.650				7.300		109	109	1.109	135	12.465
6													
7 Versicherungen, Beiträge		600	307		12	148	50			19	113	542	1.791
8 KFZ - Kosten												45	45
9 Werbung, Repräsentation	1.044	1.057	230	2.443	319	2.151	628	815	624	202	213	401	10.128
10 Reisekosten	713	507	726	798	414	169	385	379	29	564	51	710	5.444
11 Kosten der Warenabgabe												13	13
12 Provisionen, Fremdarbeiten													
13 Leasing													
14 Abschreibungen													
15 Zinsaufwendungen						62						13	75
16 Sonst. betriebl. Aufwendungen	1.172	2.161	11.532	405	1.356	31.639	15.323	12.789	29.718	1.987	578	649	109.309
17 Summe Kosten	8.294	10.744	21.900	9.694	8.148	42.002	30.435	20.715	37.211	9.612	8.796	9.389	216.940
18 Betriebsergebnis	-8.771	8.696	7.170	15.115	-563	-16.261	-4.602	12.079	-27.814	3.197	4.040	12.189	4.475
19 Neutraler Ertrag													
20 Neutraler Aufwand													
21 Erlöse Anlagenverkäufe													
22 Abg. Buchw. aus Anl. Verk.													
23 Kontenklassen 5/6/7													
24													
25 Gewinn/Verlust (vor Steuern)	-8.771	8.696	7.170	15.115	-563	-16.261	-4.602	12.079	-27.814	3.197	4.040	12.189	4.475
26 Steuern vom Einkommen und Ertrag													
27 Gewerbesteuer													
28 Körperschaftsteuer, Kapitalertragsteuer, ...													
29 Gewinn/Verlust (vorläufig)	-8.771	8.696	7.170	15.115	-563	-16.261	-4.602	12.079	-27.814	3.197	4.040	12.189	4.475

Entwicklungsübersicht der letzten 12 Monate

Januar 2023 bis Dezember 2023

DAPB GmbH

Deutsche Agentur für Politikberatung GmbH

WES: KG3

	Januar 2023	Februar 2023	März 2023	April 2023	Mai 2023	Juni 2023	Juli 2023	August 2023	September 2023	Oktober 2023	November 2023	Dezember 2023	Summe
Erlöse													
1 Summe Erlöse		19.546	29.173	25.000	7.656	25.820	25.907	33.300	9.599	12.960	13.000	22.001	223.963
2 Wareneinsatz	-477	-107	-102	-192	-71	-79	-74	-506	-203	-150	-164	-423	-2.548
3 Rohertrag	-477	19.439	29.071	24.808	7.585	25.741	25.833	32.795	9.397	12.810	12.836	21.578	221.415
Kosten													
4 Personalkosten	5.365	6.365	5.455	6.048	6.048	7.834	6.749	6.732	6.732	6.732	6.732	6.879	77.669
5 Raumkosten		53	3.650				7.300		109	109	1.109	135	12.465
6													
7 Versicherungen, Beiträge		600	307		12	148	50			19	113	542	1.791
8 KFZ - Kosten												45	45
9 Werbung, Repräsentation	1.044	1.057	230	2.443	319	2.151	628	815	624	202	213	401	10.128
10 Reisekosten	713	507	726	798	414	169	385	379	29	564	51	710	5.444
11 Kosten der Warenabgabe												13	13
12 Provisionen, Fremdarbeiten													
13 Leasing													
14 Abschreibungen													
15 Zinsaufwendungen						62						13	75
16 Sonst. betriebl. Aufwendungen	1.172	2.161	11.532	405	1.356	31.639	15.323	12.789	29.718	1.987	578	649	109.309
17 Summe Kosten	8.294	10.744	21.900	9.694	8.148	42.002	30.435	20.715	37.211	9.612	8.796	9.389	216.940
18 Betriebsergebnis	-8.771	8.696	7.170	15.115	-563	-16.261	-4.602	12.079	-27.814	3.197	4.040	12.189	4.475
19 Neutraler Ertrag													
20 Neutraler Aufwand													
21 Erlöse Anlagenverkäufe													
22 Abg. Buchw. aus Anl. Verk.													
23 Kontenklassen 5/6/7													
24													
25 Gewinn/Verlust (vor Steuern)	-8.771	8.696	7.170	15.115	-563	-16.261	-4.602	12.079	-27.814	3.197	4.040	12.189	4.475
26 Steuern vom Einkommen und Ertrag													
27 Gewerbesteuer													
28 Körperschaftsteuer, Kapitalertragsteuer, ...													
29 Gewinn/Verlust (vorläufig)	-8.771	8.696	7.170	15.115	-563	-16.261	-4.602	12.079	-27.814	3.197	4.040	12.189	4.475